111學年度第 1學期第 1次系課程會議紀錄 第 1頁

國立嘉義大學生命科學院食品科學系(所)

111學年度第 1學期第 1次系課程會議 紀錄（網頁版）

壹、時間：111年 11月 8日（星期二）上午 10時（以 E-mail回覆審查意見表）

貳、地點：E-mail通訊會議

參、出列席人員：周○輝教授、鄭○和先生、林○修副總經理、

翁○銘老師、徐○樑老師、王○娟老師、吳○敬老師、黃○政老師、

左○強老師、羅○佑老師、廖○儒老師、林○美老師、楊○文老師、

呂○震老師、張○昌老師、陳○誠老師、陳○仁同學、任○欽小姐、

林○娟小姐。

肆、主席：許○光 主任

伍、記錄：林○娟 小姐

陸、主席報告：

柒、宣讀上次會議決議（111.04.13）事項：

提案一：本系 110學年度第 2學期實際開課與必選修科目冊之選修課程異動案，提請討

論。

決  議：照案通過。

提案二：本系 111學年度第 1學期非母語授課案，提請討論。

決  議：照案通過。

提案三：本系 111學年度第 1學期 EMI全英語授課案，提請討論。

決  議：照案通過。

提案四：本系 111學年度重修認抵課程案，提請討論。

決  議：照案通過。

捌、討論事項及決議：

提案一：本系本系 111學年度第 2學期非母語授課（含 EMI全英語授課）案，提請討

論。

說  明：1.依教務處註冊與課務組 111.10.13通知辦理，請參考附件 1 P1。（本校教師

授課鐘點核計作業要點規定，本校教師以英語全程開授之課程，經系所課程

委員會審查通過後，每 1學分以 1.5倍鐘點核計。但語言類課程、非講授之

個別指導類課程、專題研究、專題製作、講座等以及外籍授課教師不適用本

規定，請參考附件 2 P2-5。）

2.依教務處綜合行政組111.10.20通知辦理，請參考附件3 P6-7。（本校「獎

勵教師全英語授課(EMI)實施要點」規定，本要點係指該課程符合教育部全

英語授課(English as a Medium of Instruction, EMI)之定義，包括課程

大綱、內容的傳遞、師生互動、學習及學術支持教材、學習成果展示與評量

(如口頭陳述、作業或測試)，均應全程以英語為之。請參考附件4 P8-

9。）

3.本系教師申請非母語授課，如下表：

111學年度第 1學期第 1次系課程會議紀錄 第 2頁

班級/年級 課程名稱（中文/英文） 學分 必/選修 開課教師

碩一（食品

科技組）

實驗設計特論

Special Topics on

Experimental Design

2 選修
許○光教授

楊○文副教授

大三
食品品質管理

Food Quality Management
2 選修 許○光教授

碩一（保健

食品組）

工廠無菌技術

Factory Aseptic Techniques
2 選修 楊○文副教授

4.檢附「實驗設計特論（Special Topics on Experimental Design）」課程

「教師全英語授課申請表」、「全英語(EMI)授課申請表（含預算表）」及「英

文授課大綱(與學校格式相同)」、「最近一次課程教學評量」、「英語授課教材

及相關輔助教學資料」，請參考附件5 P10-19。

5.檢附「食品品質管理（Food Quality Management）」課程「教師全英語授課

申請表」、「全英語(EMI)授課申請表（含預算表）」及「英文授課大綱(與學

校格式相同)」、「最近一次課程教學評量」、「英語授課教材及相關輔助教學

資料」，請參考附件6 P20-28。

6.檢附「工廠無菌技術（Factory Aseptic Techniques）」課程「教師全英語

授課申請表」、「全英語(EMI)授課申請表（含預算表）」及「英文授課大綱

(與學校格式相同)」、「最近一次課程教學評量」、「英語授課教材及相關輔助

教學資料」，請參考附件7 P29-40。

7.檢附111學年度第1學期第1次系課程會議意見回覆表，請各位老師們務必於

11月8日上午10時前回覆審查意見，以便作為本次會議決議之依據。請參考

附件8 P41。

決  議：照案通過。

玖、臨時動議：無。

壹拾、散會時間：E-mail通訊會議。